П О С Т А Н О В Л Е Н И Е (проект)

         АДМИНИСТРАЦИЯ

             МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
    с. Тигиль

[bookmark: _GoBack]« ___ »  ____ 2021 года                                                                                         № __

О внесении изменений в Административный регламент предоставления Администрацией Тигильского муниципального района муниципальной услуги по переводу  жилого помещения в нежилое помещение, нежилого помещения в жилое помещение

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест прокуратуры Тигильского района от 11.02.2021 № 7-2-2021,

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Тигильского муниципального района муниципальной услуги по переводу  жилого помещения в нежилое помещение, нежилого помещения в жилое помещение, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район» от 01.03.2016 № 41, следующие изменения:
1.1. Раздел 5. настоящего Административного регламента дополнить пунктами 5.11. и 5.12.:
«5.11. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги;
5.12. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                                            начальника управления по выполнению полномочий сельского поселения «село Тигиль» Администрации Тигильского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Тигильский муниципальный район»                                                  А.В. Пригоряну